
شب31خرداد؛دومینمناظرهانتخاباتیاولینشبمناظرهها؛کسلکننده

وز
د ر

نق
وز

د ر
نق

شنبه 2 تیر 1403 

شماره  4167

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۲

»مردم«، »خدمت«، »دولت«، »اعتماد«، »شهید رئیسی«، 
وزها در مناظرات ها و  »برنامه توسعه« کلماتی است که این ر
صحبت های نامزدهای انتخاباتی به صورت پرتعداد شنیده 

می شود. در کنار این واژه ها، برخی از نامزدهای انتخاباتی هرکدام 
گفت وگوها و صحبت های  که مکررا در  کلیدواژ ه هایی دارند 
ی که مخاطب عادی  کید می کنند؛ به طور وی آن تا انتخاباتی ر
بردی این  هم بدون شمردن تعداد  تکرار آن کلمات متوجه پرکار
ی مناظرات پرتعداد انتخاباتی و میزگردهای  واژه ها می شود. برگزار

گان نامزدها بیش از گذشته مورد  مختلف منجر شده که دایره واژ
کلی گویی های نامزدهای  کنار  که در  گیرد؛ امری  توجه قرار 
، مورد  انتخاباتی در مورد موضوعات و مسائل مختلف کشور
ــی  ــر انتخابات ــره اخی ــه دو مناظ ــن هم ــا ای ــت. ب ــه اس ــرار گرفت ــه ق توج
سنگ محک خوبی برای بررسی این امر است که نامزدها بیش 

وی چه موضوعات و محورهایی تکیه کردند و بیش از  از همه ر
همه از چه کلماتی استفاده کردند. به همین منظور بیشترین 
کلمات استفاده شده شش نامزد انتخاباتی در دو مناظره اخیر 
انتخاباتی که در 31 خرداد و 28 خرداد برگزار شد را مورد بررسی 

ــد.  ــم که در ادامه می خوانی ــرار دادی ق

ت  با نتخا ا همین  د ر چها ی  د ها مز نا تی  با نتخا ا ه  ظر منا نخستین 
یاست جمهوری با مقدمات طولانی و کسل کننده  و با حضور مسعود  ر
کانی،  زا پورمحمدی، سعید جلیلی، علیرضا  پزشکیان، مصطفی 
و  برگزار  قالیباف  و محمدباقر  سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی 

دوشنبه شب )28 خردادماه 1۴۰3( به صورت زنده از تلویزیون پخش 
کارشناسان و تحلیلگران دور اول مناظرات را فاقد  ی از  شد. بسیار
یاست جمهوری دانسته و  محتوای ویژه  و در خور یک مناظره در سطح ر
نسبت به بهبود روند کیفی آن در برنامه های بعدی ابراز امیدواری کردند. 

دومین مناظره انتخاباتی  پنجشنبه 31 خرداد ماه برگزار شد. برخلاف 
مناظره قبلی که بیشتر از دو ساعت و نیم از وقت تلویزیون برای پوشش 
آمد و رفت نامزدها و تاخیرهای پخش همراه بود، مناظره روز پنجشنبه سر 
موعد برگزار شد و دکور محل برگزاری مناظره هم چند تغییر داشت. این 

قسمت از مناظره نیز همچنان در موضوعات اقتصادی البته با محوریت 
اجتماعی، نظام سلامت، نظام آموزش و پرورش برگزار شد و سوالات 
حول این محورها مطرح شد. در این مناظره قاضی زاده هاشمی اولین 

نفری بود که به سوالات مطرح شده پاسخ می داد. 

تحلیل گفتمان ۲ مناظره اول ۱۴۰۳

چرامناظرههانامناظرهشد
زهرا طیبی- علی ملکی

گروه نقد روز

قاضی زاده هاشمی
22 بار یاد شهید رئیسی را زنده کرد

 قاضی زاده هاشمی، سخنرانی خود از سیدابراهیم رئیسی یاد کرد و گفت: »وظیفه خود دانستم تا 
پرچمی که شهید رئیسی به دست گرفته بود و حکمرانی جدیدی را به وجود آورده بود، ادامه دهم.« 
قاضی زاده در این مناظره 22 بار از کلمه شهید استفاده کرد که دو مورد آن مربوط به »بنیاد شهید« 
و الباقی به سیدابراهیم رئیسی اختصاص داشت. او حدود 70 بار از کلمه های دولت و مردم 
استفاده کرد که منطبق با شعارش تحت عنوان »دولت مردم و خانواده« است. وی درعین حال 

فقط 4 بار از کلمه خانواده استفاده کرد. 

قاضی زاده هاشمی
 44 بار از کلمه دولت استفاده کرد

قاضی زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید در دولت سیزدهم تنها نامزدی است که از درون 
دولت در انتخابات حضور دارد. در نگاهی که به نطق قاضی زاده هاشمی انداختیم 
او نزدیک به  44 بار  از کلمه »دولت« استفاده کرده است. قاضی زاده هاشمی همچنین 
 10 بار  نام شهید »رئیسی« را برده است و  22 بار  از کلمه  شهید  استفاده کرده است. 
قاضی زاده هاشمی نزدیک به  14 بار  از کلمه »خانواده« و  14 بار  نیز از کلمه »سامت« 
استفاده کرده است. این نامزد انتخاباتی  10بار  نیز از کلمه »یارانه« استفاده کرده است. 

جلیلی
نمود شعار جلیلی در گفته هایش 

یت سوال یعنی برنامه هفتم توسعه، 28 بار از کلمه  سعید جلیلی با توجه به محور
ی با تکیه بر شعار »یک جهان فرصت، یک  »برنامه« در گفته های خود استفاده کرد. و
«، »جهش« و »فرصت« را به  ایران جهش؛ هر ایرانی یک نقش باشکوه« کلمه های »کشور
ترتیب 23، 14 و 26 بار در مناظره شب اول صرف کرد. »تورم« نیز ازجمله کلیدواژه هایی 
بود که جلیلی 19 بار در صحبت هایش به آن پرداخت و واژه »دولت« هم 30 بار در 

نظرات او تکرار شد.

 پزشکیان
12 بار از کلمه »سفره« استفاده کرد

جمله پرتکرار مسعود پزشکیان در شب های انتخاباتی تلویزیون، عمل کردن طبق برنامه هفتم 
توسعه و سیاست های کلی مقام معظم رهبری است. او چندباری تاکید کرد که برای دولت آینده اش 
احتیاجی به برنامه نویسی نیست و برنامه های توسعه و سیاست های کلی برای اجرا کفایت می کند. 
پزشکیان البته روی یک موضوع نیز مدام تاکید می کند و آن هم این بود که اگر سر سفره مردم ننشینیم، 
نمی توانیم از دردها و مشکات آنها باخبر شویم. او در این مناظره نزدیک به 12 بار از کلمه »سفره« 
« نیز از کلمه برنامه استفاده کرد.  استفاده کرد. او 5 باری نیز از »سیاست های کلی« نام برد و »12بار

قالیباف 
پر تکرارترین کلمات »تورم« و »مردم« 

محمدباقر قالیباف دومین نامزدی بود که تریبونش برای پاسخ به سوالات مربوط به برنامه هفتم 
توسعه روشن شد. وی که با شعار خدمت و پیشرفت در این دور از انتخابات حاضر شده فقط 4 
بار از این عبارات در صحبت های خود استفاده کرد. وی با انتقاد از پیش بینی ناپذیر بودن اقتصاد 
گفت: »سیاست ها طوری است که صادرات را کند کرده و به سمت واردات می رویم.« »تورم« و 
»مردم« کلماتی بود که قالیباف به ترتیب 21 و 29 بار در گفته های خود به کار برد. وی همچنین 

درکنار ارائه طرح ها و برنامه های خود 35 بار از کلمه »باید« استفاده کرد. 

 زاکانی
10 بار نام مسعود پزشکیان را برد

علیرضا زاکانی دیگر نامزد انتخاباتی از جمله افرادی بود که اظهارات جنجالی تر و پرحاشیه تری نسبت 
به دیگر نامزدهای انتخاباتی مطرح کرد. او عاوه براینکه نقدهای زیادی را به دولت روحانی وارد کرد، 
نوک پیکان حمله را به سمت افرادی برد که پیش از این در دولت روحانی حضور داشتند و حالا در 
ستاد مسعود پزشکیان حضور دارند.  در نگاهی به بیشترین کلمات استفاده شده زاکانی، او  10 بار  نام 
»مسعود پزشکیان« را برده است و  24 بار  از کلمه »دولت« استفاده کرده است. زاکانی  26 بار  هم از کلمه 

»مردم« استفاده کرده است. این نامزد انتخاباتی  20 باری  هم از کلمه »پرورش« استفاده کرده است. 

زاکانی 
65 بار از کلمه »مردم« استفاده کرد

 علیرضا زاکانی هم صحبت های خود را با بیان اینکه مشکل اقتصادی ایران تحریم نیست، آغاز 
« را به کار برد. جالب است که او  کرد. وی در این مناظره 15 بار کلمه »تحریم« و 17 بار کلمه »کشور
در صحبت هایش با 26 بار استفاده از پیشوند »آقای« 5 نامزد دیگر حاضر در مناظره را مورد خطاب 
خود قرار داده بود. کلمه ای که علیرضا زاکانی 65 بار آن را در گفته هایش تکرار کرد، »مردم« بود. وی 
در بخشی از صحبت هایش گفت: »ما حقیقتا باید راه را برای مردم باز کنیم و شفافیت و نظارت 

مردم را بر خودمان بپذیریم.« وی در این مناظره 6 بار از شهید رئیسی یاد کرد. 

قالیباف
43 بار از واژه »کار« استفاده کرد

کید برلزوم داشتن کارنامه و سابقه اجرایی در کنار برنامه برای رئیس جمهور که انجام  تا
ی است که  اقدامات و کارهای لازم در دولت را ممکن تر می کند، از جمله های پرتکرار
ی  در اظهارات محمدباقر قالیباف دیده می شود. با این همه نگاهی به واژه های پرتکرار
انداختیم که او در مناظره روز پنجشنبه به کار برده است. محمدباقر قالیباف، نزدیک به 
ی نیز  « استفاده کرد. او نزدیک به 17 بار از واژه »مردم« استفاده کرد. 9 بار 43 بار از واژه »کار
کلمه »اجماع« را به کار برد. قالیباف نزدیک به 18 بار هم از کلمه »بحث« استفاده کرد. 

پزشکیان 
و تاکید بر »کارشناس«

پزشکیان در ابتدای صحبت های خود به این موضوع اشاره کرد که اگر نتوانیم انسجام داخلی و 
مشارکت همه جناح ها، گروه ها و دسته ها را در جریان اجرای برنامه همراه خود کنیم، هرچقدر هم 
برنامه درستی بنویسیم مانند سایر »برنامه ها« معطل می ماند. در ادامه 22 بار از کلیدواژه »برنامه« 
استفاده کرد. پزشکیان در صبحت های قبلی خود بارها به کارشناسان و مسائل کارشناسی اشاره کرده 
بود، در مناظره اول 17 بار از کلمات »کارشناس، کارشناسی و کارشناسان« استفاده کرد. وی با تکیه 
بر شعارش تحت عنوان »برای ایران« شش بار از کلمه »ایران« و 9 بار از واژه »مملکت« استفاده کرد.

 جلیلی
12 بار از »جهش« استفاده کرد

ی مناظرات انتخاباتی و میزگردهای مختلف شعار دولت  سعید جلیلی در شب های برگزار
ی آن برای مردم صحبت می کرد.  کید قرار  داد و از چرایی نامگذار ی مورد تا خود را چندبار
»یک جهان فرصت، یک ایران جهش؛ هرایرانی یک نقش با شکوه« شعار انتخاباتی سعید 
جلیلی در انتخابات 1403 است. او در مناظره روز پنجشنبه  12 بار  از واژه »جهش« و  10 بار  
نیز از واژه »فرصت« استفاده کرد. سعید جلیلی در مناظره دوم، 13 بار از واژه »برنامه« و 10 
« استفاده کرده است.  بار هم از واژه »پیشرفت« استفاده کرده است. او 13 بار نیز از واژه »کار

پورمحمدی 
54 بار از واژه »اقتصاد« استفاده کرد

پور محمدی در ابتدای صحبت هایش به مشکات اقتصادی موجود در کشور اشاره کرد و گفت که ما 
همه مشکات اقتصادی را می دانیم. وی در ادامه 54 بار از کلمه »اقتصاد« و 21 بار از کلمه »مشکل« 
استفاده و بر حل چالش های موجود تاکید کرد. پورمحمدی هم 33 بار از کلیدواژه »برنامه« استفاده 
کرد. »تورم« هم 16 بار در گفته های او تکرار شد تا به یکی از پرتکرارترین کلمات دور اول مناظرات 
تبدیل شود. وی 51 بار به »مردم« در گفته هایش پرداخت و در پایان گفت: »ان شاءالله با رمز وفاق و 
رمز اعتبار به تعهدات مان پایبند باشیم، صادقانه با مردم عمل کنیم تا جواب مناسب دریافت کنیم.« 

پورمحمدی
15 بار کلمه »مشکلات« را به کار برد

پورمحمدی در شب های انتخاباتی تلویزیون همچنان روی این موضوع تاکید داشت که مردم 
اعتمادشان را به ما از دست داده اند. او در کنار تاکیداتی که به این موضوعات داشت، بخش مهمی 
از اظهارات خود را به مساله تحریم توسط آمریکا اختصاص داد. جمات پرتکراری که در مناظره روز 
پنجشنبه نیز در نطق های پورمحمدی دیده می شدند. او در این مناظره نزدیک به 10 بار از واژه »اعتماد« 
استفاده کرده است. 7 باری نیز کلمه تحریم را به کار برده است. پورمحمدی 15 بار کلمه »مشکات« 

را به کار برد. او 10 بار هم کلمه »یارانه« را به کار برد و 14 باری نیز از کلمه »مدیریت« استفاده کرد. 


